
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 7   DEL REPERTORIO 

 

 

OGGETTO: Costituzione Ufficio Unico di Segreteria Generale. Convenzione con la Camera di commercio 

dell’Umbria. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di maggio, presso la sede camerale 

 

IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale dell’Ente: 

 

 vista la Legge 29.12.1993 n. 580 e ss.mm.ii.; 

 visto lo Statuto della Camera di commercio di Caserta; 

 considerato che con nota prot. n.10007/2024, il Segretario Generale, dott. Luca Perozzi, ha comunicato di 

rassegnare le proprie dimissioni; 

 preso atto che a decorrere dal 1 giugno 2024 il Segretario Generale di questa Camera di commercio, cesserà 

dal proprio incarico dirigenziale di vertice; 

 considerato, altresì, che sono in corso le procedure per l’insediamento del nuovo Consiglio dell’Ente; 

 vista la Circolare del Ministero delle attività produttive n. 3566/c del 22 settembre 2003; 

 ritenuto che, nelle more dell’espletamento della selezione per la designazione e la nomina del nuovo Segretario 

Generale, a tutela dell’interesse pubblico e di quello delle imprese, sia necessario e urgente, assicurare la 

continuità dell’azione amministrativa di vertice della Camera di Commercio di Caserta; 

 tenuto conto che tra il personale in servizio non ci sono figure dirigenziali e che, conseguentemente, non è 

possibile ricorre all’istituto della reggenza temporanea; 

 ritenuto necessario, attivare forme di collaborazione e cooperazione con altri soggetti istituzionali, in 

particolare con gli altri enti del sistema camerale, per assicurare la continuità dell’azione amministrativa, 

attraverso l’esercizio convenzionale della Segreteria Generale fino alla nomina del nuovo Segretario Generale 

dell’Ente; 

 vista la nota prot.15336 del 13.05.2024 con quale è stata richiesta la disponibilità della Camera di commercio 

dell’Umbria a valutare la possibile costituzione di un Ufficio Unico di Segreteria Generale, garantendo, a tal 

fine, sulla base di apposita regolamentazione convenzionale, la presenza di figure dirigenziali; 

 vista la nota del 20.05.2024, acquisita a protocollo generale dell’ente al n.16494/2024, a firma del Segretario 

Generale della CCIAA dell’Umbria, dott. Federico Sisti, con la quale è stato dato riscontro positivo alla 

richiesta de qua, secondo quanto verrà disposto negli atti formali in fase di stesura; 

 ritenuto necessario e urgente provvedere per assicurare la continuità amministrativa dell’Ente; 

 visto l’art. 16 comma 2 della Legge 29 dicembre 1993, n.580; 

 

DETERMINA 

 

 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente determinazione; 

 di costituire l’Ufficio Unico di Segreteria Generale in collaborazione con la Camera di commercio 

dell’Umbria, sulla base di apposita Convenzione nella quale siano disciplinati gli aspetti, organizzativi e 

amministrativi, della suddetta collaborazione; 

 di approvare la bozza dell’allegata convenzione tra la Camera di commercio di Caserta e la Camera di 

commercio dell’Umbria; 

 di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta camerale, nella prima seduta utile. 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                                   FIRMA DIGITALE 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 23/05/2024 al 29/05/2024              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 23/05/2024 al 29/05/2024                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO  GENERALE  

                                                                                                               DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


